Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 21

имени Героя Социалистического Труда И.Я. Гринько

муниципального образования Каневской район

П Р И К А З

от 02.09.2024 г.                                                                                  № 117

Хут. Мигуты

Об организации работы по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования  в МБОУ ООШ №21 в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 г. №232/551 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», в целях обеспечения своевременного и

качественного выполнения комплекса мероприятий по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования  в МБОУ ООШ №21 в 2024 –

2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования  в МБОУ ООШ №21 в 2024 – 2025 учебном году.

2.Назначить школьным координатором по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования  в МБОУ ООШ №21 в 2024 – 2025 учебном

году Бабенко С.В., заместителя директора (далее – школьный координатор

ГИА – 9) (тел. 89280400340).

3.Бабенко С.В., школьному координатору ГИА:

3.1.Разработать  «Дорожную карту» (план мероприятий) по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования  и назначении ответственных лиц

в МБОУ ООШ №21 в 2024 – 2025 учебном году в срок до 05.11.2024 г.;

3.2.Разработать  план мероприятий информационно – разъяснительной

работы  по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования  и

назначении ответственных лиц в МБОУ ООШ №21 в 2024 – 2025 учебном

году в срок до 05.11.2024 г.;

3.3.Возложить ответственность за предоставление сведений об

образовательной организации в РИС ГИА – 9;

3.4. Возложить ответственность за своевременное размещение сведений по

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на школьном

сайте;

3.5.Обеспечить контроль за подготовкой обучающихся для сдачи ГИА-2025

г.;

3.6.Возложить ответственность за проведение  информационно –

разъяснительной работы  по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования  с педагогами, обучающимися 9 класса и их родителями;

3.7.Включить в план ВШК мероприятия по подготовке к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 2025 году и усилить контроль за их исполнением;

3.8.Усилить контроль за выполнением требований к проведению

Всероссийских проверочных работ и других внешних оценочных процедур,

проводить аналитическую и коррекционную работу по их итогам;

3.9.Обеспечить участие учителей – предметников, работающих в 9 классе, в

семинарах и иных методических мероприятиях по вопросам подготовки к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования.

4. Назначить ответственной за организацию работы по подготовке учащихся

9 класса к итоговому собеседованию по русскому языку.

5.Возложить ответственность на Пхенда О.П., педагога – психолога, за

психологическое сопровождение обучающихся при подготовке и проведении

государственной итоговой аттестации.

6.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 21                                    Н.И. Наливайченко

С приказом ознакомлены ____________ С.В. Бабенко

___________ О.П. Пхенда

		2025-01-08T10:58:48+0300
	Наливайченко Надежда Ивановна